Al 30 de Junio de 2017 y 2016 el capital social está conformado por 3.697 acciones 

comunes y nominativas, autorizadas y emitidas con un valor nominal de 
₡100.000 cada una, para un total de ₡369.700.000. 

El 29 de mayo del 2017  en la sesión N° 12.172 la Asamblea de Accionistas aprobó el 

pago de dividendos por la suma de ₡1.376.131.467 (mil trescientos setenta y seis 
millones ciento treinta y un mil cuatrocientos sesenta y siete colones exactos).   

(4) Valor razonable de los instrumentos financieros 

Este fue efectuado por la Administración para estimar el valor razonable de cada 

categoría de instrumento financiero en el balance de situación, entre los cuales 
están: